序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质

1 控股集团 100,398,430 44.39 A股流通股

2 黄年山 11,690,899 5.17 限售流通A股

3 刘国忠 10,355,644 4.58 限售流通A股

4 鞍山达仁投资有限公司 10,296,299 4.55 限售流通A股

5 张桂华 5,341,020 2.36 A股流通股

6 王飞腾 1,205,425 0.53 A股流通股

7 庞柳萍 890,170 0.39 限售流通A股

8 中央汇金资产管理有限责任公司 805,000 0.36 A股流通股

9 罗军 800,090 0.35 A股流通股

10 张允三 741,808 0.33 A股流通股

合 计 142,524,785 63.01 -

（二）本次发行后公司前十名股东持股情况

本次非公开发行后，公司前十名股东及其持股情况如下（根据截至2017年9月30日登记在册股东与

本次发行情况模拟计算）：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 股份性质

1 辽宁时代万恒控股集团有限公司 143,133,473 48.63

A股流通股：100,398,430股

限售流通A股：42,735,043

股

2 辽宁交通投资有限责任公司 16,923,076 5.75 限售流通A股

3 黄年山 11,690,899 3.97 限售流通A股

4 刘国忠 10,355,644 3.52 限售流通A股

5 鞍山达仁投资有限公司 10,296,299 3.50 限售流通A股

6 辽宁润中供水有限责任公司 8,451,881 2.87 限售流通A股

7 张桂华 5,341,020 1.81 A股流通股

8 王飞腾 1,205,425 0.41 A股流通股

9 庞柳萍 890,170 0.30 限售流通A股

10 中央汇金资产管理有限责任公司 805,000 0.27 A股流通股

合 计 209,092,887 71.05 -

（三）本次发行未导致公司控制权发生变化

本次发行不会导致公司控制权发生变化。 本次非公开发行前，控股集团持有公司100,398,430股股

份，占公司股份总数的44.39%，为公司的控股股东；辽宁省国资委通过辽宁省国有资产经营有限公司间接

控制公司44.39%的股份，为公司的实际控制人。本次非公开发行完成后，控股集团持有公司143,133,473

股股份，占公司发行后股份总数的48.63%，仍为公司的控股股东，辽宁省国资委仍为公司的实际控制人。

因此，本次发行不会导致公司控制权发生变化。

四、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

类别

本次发行前 本次发行后

持股总数(股) 持股比例(%) 持股总数(股) 持股比例(%)

一、有限售条件的流通股 33,233,012 14.69 101,343,012 34.44

二、无限售条件的流通股 192,959,103 85.31 192,959,103 65.56

合计 226,192,115 100.00 294,302,115 100.00

（二）资产结构的变动情况

本次发行完成后，公司的资产总额与净资产规模将得到增加，公司资本实力得到增强，同时公司资产

负债率也将有较大下降，有利于增强公司资本结构的稳定性和抗风险能力。

（三）业务结构变动情况

本次发行募集资金用于高能锂离子动力电池项目，项目建成后，锂电池制造将成为公司第一大业务，

成为公司主要的利润来源，也将为公司在锂离子电池市场竞争中获得优势奠定基础。

（四）公司治理情况

本次发行不会导致公司治理结构发生重大变化。

（五）高管人员结构变动情况

本次发行不涉及公司高管人员的调整，公司尚无因本次发行调整公司高管人员的计划。 若公司拟调

整高管人员结构，将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。

（六）关联交易和同业竞争变动情况

本次发行后，公司与控股股东、实际控制人及其关联方之间的业务关系、管理关系、关联关系不会发

生变化。 本次发行不会导致公司与控股股东、实际控制人及其关联方之间产生同业竞争及关联交易。

五、为本次非公开发行股票出具专业意见的中介机构情况

（一）保荐人（主承销商）： 华西证券股份有限公司

法定代表人： 杨炯洋

保荐代表人： 于晨光、尹利才

项目协办人： 郝翔

其他经办人员： 赵萌、杨帆、徐缘婷、文竹、阎博

办公地址： 北京市西城区复兴门外大街A2号中化大厦8层

联系电话： 010-51662928